



تاریخ: ۲۲
آبان
۱۴۰۲
دوشنبه

صفحه: ۲
شماره: ۳۷۸۱
سال: بیست‌ونهم



وزیر آموزش و پرورش در واکنش به شایعه تعطیلی مدارس؛

کلاس‌های درس به دلیل آلودگی هوا تعطیل نمی‌شود

غیرفعال کردن مدارس آخرین اولویت باشد



وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه در زمان آلودگی هوا به هیچ عنوان کلاس‌های درس نباید تعطیل شود، گفت: گرچه موضوع صنعت و تولید بسیار مهم است اما تعطیل یا غیر فعال کردن مدارس باید آخرین اولویت باشد.

بزرگ که تجربه آلودگی هوا داریم، از قبل تدارک لازم دیده شده است و سامانه شاد در جاهایی در دسترسی نیست که عمدتاً مناطق دوردست در روستایی است که معمولاً دچار مشکل آلودگی هوا نمی‌شوند.

وی اضافه کرد: از رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خواسته‌ام تا آلودگی هوا اظهار کرد: ما از سال گذشته اعلام کردیم مدارس تعطیل نمی‌شود.

وی ادامه داد: مدارس باید باز باشند و مدیران مدارس حضور یابند و به معلمانی که امکان تدریس مجازی از منزل را ندارند این امکان بپوشانند در مدرسه فراهم شود.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه امکان دسترسی به سامانه شاد برای ۸۰ درصد دانش آموزان فراهم است، افزود: از دو هفته قبل از همکاری در استان‌ها خواست تا اگر در جلسات کمیته آلودگی به ریاست استانداران تصمیم به تعطیلی مدارس گرفته شد، سامانه شاد در دسترس دانش آموزان قرار گیرد.

صحرایی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان کلاس‌های مدارس نباید تعطیل شود، یادآور شد: در شهرهای تهران نداریم.

توضیح شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ «شب یلدا» و «چهارشنبه‌سوری» حذف شد یا نشد؟!



رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی در واکنش به موضوعات مطرح شده درباره حذف «شب یلدا» و «چهارشنبه‌سوری» از تقویم کشور توضیحاتی را ارائه و تأکید کرد که «شب یلدا» از تقویم حذف نشده و چهارشنبه آخر سال هم برای اولین بار است که به تقویم اضافه می‌شود. عباس میرزا حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تعیین مناسبیت‌های جدید برای درج در متن و ضمیمه تقویم رسمی کشور از ۱۴۰۳ توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار کرد: هدف از نامگذاری روزها و مناسبیت‌های خاص، تقویت مولفه‌های هویت ملی ایرانیان و بزرگداشت شخصیت‌ها، ارزش‌ها و تحکیم پیوندهای دینی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و علمی در جامعه است.

وی افزود: پیشنهاد نامگذاری روزها و مناسبیت‌ها از سوی اشخاص (اعم از حقیقی و حقوقی) به شورای فرهنگ عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی ارائه می‌شود، کارگروه نامگذاری روزها و مناسبیت‌های خاص پیشنهادها را بررسی و پس از بررسی و تصویب در شورای فرهنگ عمومی برای تأیید نهایی به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌رساند و به عنوان روز و مناسبیت خاص، حسب مورد در متن یا ضمیمه تقویم درج می‌شود.

رئیس مرکز رسانه و روابط عمومی شورای عالی انقلاب فرهنگی اعلام کرد: بنا به پیشنهاد شورای فرهنگ عمومی، در جلسه ۸۸۹ مورخ هجدهم مهر ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی ۱۵ روز جدید به مناسبیت‌های تقویم اضافه یا اصلاح شدند.

میرزاحسینی با اشاره به مناسبیت «شب یلدا» در تقویم ادامه داد:

طرح اضطراری سه ماهه دولت لبنان در صورت جنگ

نخست وزیر پیشبرد امور لبنان با اشاره به اینکه حزب الله با روحیه میهن پرستی بسیار بالایی عمل می‌کند، گفت: دولت متبوعش طرح اضطراری سه ماهه‌ای را در صورت جنگ علیه لبنان تهیه کرده است.

به گزارش ایرنا، نجیب میقاتی در گفت و گو با شبکه الجزیره گفت: یک طرح اضطراری را برای سه ماه آینده در صورت هرگونه جنگ رژیم صهیونیستی علیه لبنان تهیه کرده‌ایم.

وی با بیان این که حزب الله با روحیه میهن پرستی بسیار بالایی عمل می‌کند و ما به عقلانیت عملکرد آن اطمینان کامل داریم، افزود: ما خویشتن داری خود را حفظ کرده‌ایم و رژیم اسرائیل باید اقدامات تحریک آمیز مداوم خود در جنوب لبنان را متوقف کند.

میقاتی همچنین درخصوص توقف جنایات رژیم صهیونیستی در غزه نیز گفت: خواهان آتش بس در غزه در سریعترین زمان ممکن هستیم.

تاکید وزیر ارشاد بر لزوم ترمیم برخی انکارهای فرهنگی

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در نشست شورای مدیران این وزارتخانه گفت: ترمیم برخی انکارهای فرهنگی در جامعه ضروری است و نسبت به آن باید اهتمام داشته باشیم.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، اسماعیلی ضمن تسلیت شهادت مردم مظلوم غزه و همدردی با آن‌ها، به نصرت الهی برای آزادی قدس شریف اشاره کرد و گفت: رئیس جمهور در اجلاس منطقه‌ای مانند اکرا به میزبانی برای حمایت از فلسطین تبدیل کرد.

وی با اشاره به مواضع صریح رئیس جمهور در دیدارهای حاشیه این اجلاس نیز بیان کرد: رئیس جمهور از مراودات اقتصادی و باز بودن سفارت برخی کشورهای اسلامی در سرزمین‌های اشغالی انتقاد کرد.

وزیر ارشاد ادامه داد: مواضع و سخنان رئیس جمهور درباره فلسطین در اجلاس‌های اخیر از موضع عزت بود.

رئیس شورای فرهنگ عمومی کشور با اشاره به ریل گذاری جدید برای تقویت محتوا در استان‌ها، به تخصیص منابع جدید به آن اشاره و بیان کرد: به طور مثال ما به انجمن‌های هنری، موسیقی و تجسمی در هر استان یک میلیارد و به انجمن‌های ادبی نیز حدود ۴۰ تا ۴۰۰ میلیارد اختصاص خواهیم داد.

وی در عین حال تصریح کرد: البته برای فعالیت قرآنی و مطبوعاتی نیز تخصیص مناسبی برای اقدامات فرهنگی در نظر گرفته‌ایم.

اسماعیلی درباره تخصیص یک درصد بودجه دولتی به ارتقای فرهنگی گفت: اسماعیلی از برنامه‌ریزی بزرگی برداشتم و از مجاری مختلف اجرایی و تقنینی این مسئله را دنبال می‌کنیم که سنگ بنای کار مهمی است تا فرهنگ در دولت مردمی به جایگاه اصلی خود بازگردد.

وزیر فرهنگ در ادامه با اشاره به تلاش سازمان حج و زیارت برای



اعزام کاروان‌های عمره مفرده از ماه آتی، به موضوع سامانه نظارت مردمی در حوزه نشر و چاپ همزمان با هفته کتاب و همچنین برگزاری قرارگاه زیست عقیقانه به حضور رئیس‌جمهور اشاره کرد و افزود: موضوع عفاف و حجاب برای ما جدی است و این امر وظیفه قانونی و شرعی به شمار می‌آید.

وی با اشاره به لزوم تغییر ساختارهای فرهنگی در جامعه به ترمیم برخی انکارهای فرهنگی تأکید کرد و گفت: طبق یک نظرسنجی در شهریورماه امسال، مشخص شد سه چهارم مردم ایران حامی مسئله فلسطین هستند و این امر اکنون به واسطه جنگ غزه حتماً بیشتر هم شده است، اما متأسفانه برخی تلاش می‌کنند با ایجاد دو قطبی و گسل‌های اجتماعی، خلاف این مسئله را بازگو کنند.

اسماعیلی بر همین اساس بیان کرد: ما برای فرهنگ‌سازی در این زمینه در شورای فرهنگ عمومی روز ۱۴ مهر را به عنوان حماسه جوانان فلسطینی و ۲۵ مهر را به دلیل بمباران بیمارستان غزه به عنوان روز نسل کتی نامگذاری کردیم و رئیس‌جمهور نیز این موضوع را در نشست ریاض مطرح کردند.

در نشست سی‌ویکمین هفته کتاب مطرح شد؛ یک‌هزار و ۷۰۰ ویژه برنامه فرهنگی و ترویجی هفته کتاب در فارس

اکران ۱۴ فیلم کوتاه و بلند اقتباس از رمان‌ها و داستان‌ها



برنامه‌های سی‌ویکمین هفته کتاب و کتابخوانی توسط مدیران دستگاه‌های فرهنگی فارس مطرح شد.

سرورس خبری اخدیچه غضنفری، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در نشست خبری سی‌ویکمین هفته کتاب و کتابخوانی در جمع خبرنگاران گفت: شعار سی و یکمین دوره هفته کتاب را "آینده خواندنی" دانست.

وی ادامه داد: کتاب می‌تواند راهبردی‌ترین کالای فرهنگی جمهوری اسلامی باشد.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس با بیان اشاره به برگزاری رویداد پایتختی کتاب در کشور گفت: امسال ۲۰ شهر در کشور در این رویداد مهم انتخاب شدند که ۵ شهر به مرحله نهایی راه پیدا کردند و شهر اوز از استان فارس علاوه بر شهر و دوستدار کتاب، شایسته تقدیر نیز شناخته شد.

۳۳ اکران عمومی ۱۴ فیلم کوتاه و بلند اقتباس از رمان‌ها و داستان‌ها در هفته کتاب و کتابخوانی

معاون فرهنگی و امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز گفت: همزمان با هفته کتاب امسال با همراهی انجمن سینما جوانان این استان، ۱۴ فیلم کوتاه و بلند اقتباس از رمان‌ها و داستان‌ها در تاریخ ۲۳ و ۲۴ آبان ماه جاری در سینما فرهنگ شیراز اکران عمومی می‌شود.

غلامرضا خوش اقبال افزود: "نوجوانان با کتاب" دیگر ویژه برنامه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس برای گرامیداشت هفته کتاب است و در قالب آن سه کتاب خوب با حضور نویسنده آثار در حضور نوجوانان نقد و بررسی می‌شود.

به گفته او "آینده روزگاران" ویژه برنامه مردمی هفته کتاب در شیراز است که با برنامه‌های متنوع آموزشی، نمایشی، ترویجی و مسابقه ویژه گروه‌های سنی مختلف رویروی تالار حافظ برگزار می‌شود.

یکی دیگر از اقدامات شایسته توجیهی که خوش اقبال به آن اشاره کرد گردآوری فهرستی از کتاب‌های توصیه شده برای معرفی کتاب است که با همراهی ۱۰۰ فرهنگور فارسی گردآمده و منتشر می‌شود.

برپایه جشنواره شعر با موضوع کتاب، کوچه باغ‌های کازرون و رونمایی از ۱۴ عنوان کتاب، رونمایی از سه کتاب حوزه کودک و نوجوان و جشنواره شعر دانایی با دعوت از شاعران استان با محوریت کتاب و کتابخوانی از دیگر برنامه‌های فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در هفته گرامیداشت کتاب است.

۳۰ برگزاری بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ عنوان برنامه ترویجی همزمان با فرارسیدن هفته کتاب و کتابخوانی در فارس

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان فارس از برگزاری بیش از یک‌هزار و ۷۰۰ عنوان برنامه ترویجی در سطح کتابخانه‌های استان همزمان با فرارسیدن هفته کتاب و کتابخوانی خبر داد و نیز گفت: محمدحسین فیروزی اظهار کرد: هفته کتاب و کتابخوانی با تمام فراز و فرودهایی که در تمام مجموعه‌های فرهنگی وجود دارد و با تمام موارد کمی و کیفی که وجود دارد فعالیت آن‌ها ادامه دارد.

وی افزود: در هفته کتاب و کتابخوانی بیش از یک هزار و ۷۰۰ برنامه ترویجی در سطح کتابخانه‌ها برگزار می‌شود.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی فارس تصریح کرد: در بخش رونمایی و نقد کتاب بیش از ۶۷ برنامه و تنوع برنامه‌ها در ۱۶ بخش ترویجی، کارگاه‌های آموزشی اجرا و برنامه‌ریزی شده است.

فیروزی با اشاره به اینکه ۱۲۰ کارگاه مهارتی و ویژه برنامه‌های کودک و نوجوان در این هفته برگزار می‌شود، خاطر نشان کرد: برپایه نمایشگاه‌های کتاب، محافل ادبی و قرآنی، مسابقات کتابخوانی، برنامه‌های کودک و نوجوانان از دیگر برنامه‌های اجرایی است.

وی از بهره‌برداری و افتتاح ۷ کتابخانه جدید در سطح استان فارس خبر داد و ادامه داد: یک کتابخانه مستقل، دو کتابخانه در شهرستان‌های شروفیه و لطفی لارستان، سه سالن مطالعه در شیراز و یک سالن مطالعه در شهرستان داراب از جمله کتابخانه‌های جدید است.

مدیر کل کتابخانه‌های استان فارس اضافه کرد: با توجه به ضرورت توسعه سالن‌های مطالعه در استان، در تلاشیم تا به این حوزه نظم داده شود و فارس به عنوان استان پیشتاز در کشور در این حوزه برنامه‌ها در هفته کتاب دانست.

در بررسی جزئیات لایحه هفتم توسعه کل کشور دولت مکلف به ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج برای افزایش ازدواج پایدار و کاهش طلاق شد



مجلس دولت را مکلف به ساماندهی مراکز مشاوره ازدواج برای افزایش ازدواج پایدار و کاهش طلاق کرد.

به گزارش خبرنگار ایسنا، در جلسه علنی نوبت عصر مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، با بند (ت) ماده ۱۰۲ این لایحه موافقت کردند.

بر اساس بند (ت) ماده ۱۰۲ این لایحه: ستاد کل نیروهای مسلح به منظور تحکیم دفاع از استقلال، مصلحت‌های ملی و ایجاد انگیزه لازم برای جوانان در انجام خدمت وظیفه و رشد تعالی و توانمندسازی و افزایش مهارت‌های آنها در طول سال‌های اجرای برنامه هفتم توسعه و در کنار سایر اقدامات، تحقیقات و مشاوره‌های علمی می‌رسد اقدام نماید.

تصریح ۱- در راستای سیاست کلان ابلاغی افزایش جمعیت، مشمولان ظریف‌های ملی و ایجاد انگیزه لازم برای جوانان در انجام خدمت وظیفه و رشد تعالی و توانمندسازی و افزایش مهارت‌های آنها در طول سال‌های اجرای برنامه هفتم توسعه و در کنار سایر اقدامات، تحقیقات و مشاوره‌های علمی می‌رسد اقدام نماید.

تصریح ۲- ادامه تحصیل دانش آموزان مقطع دیپلم و بالاتر و طالب حوزه‌های علمیه در خارج از کشور مطابق قانون دارای دو فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه عمومی معاف می‌باشند.

تصریح ۳- ادامه تحصیل دانش آموزان مقطع دیپلم و بالاتر و طالب حوزه‌های علمیه در خارج از کشور مطابق قانون دارای دو فرزند یا بیشتر از خدمت وظیفه عمومی معاف می‌باشند.

تصریح ۴- افزایش مهارت‌های آنها در طول سال‌های اجرای برنامه هفتم توسعه و در کنار سایر اقدامات، تحقیقات و مشاوره‌های علمی می‌رسد اقدام نماید.

وجود یک روحانی تقصیر کننده سلامت شورای شهر است!

رئیس جامعه مدرسین:

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: شورای شهر از جاهای حساس و کلیدی است و وجود یک روحانی در شورای شهر، تقصیر کننده سلامت آن شورا است. به سهم خود از این ابتکار بسیار خوب تقدیر می‌کنم.

رویداد ۲۴ رسانپوز نوشت: جمعی از روحانیون عضو شورای اسلامی شهرهای سراسر کشور با آیت الله حسینی بوشهری دیدار کردند.

آیت الله حسینی بوشهری، رئیس جامعه مدرسین در این دیدار اظهار داشت: در ابتدای شروع نهضت امام خمینی (قدس سره) اگرچه قاطبه روحانیت در میدان مبارزه‌ای که امام مطالبه می‌کرد، نبودند، در ابتدا تنها جمع محدودی در کنار امام خمینی قرار داشتند؛ اما روحانیت پیوسته این افتخار را داشته که دور از طاغوت‌های زمان در حرکت بوده است.

شورای شهر از جاهای حساس و کلیدی است و وجود یک روحانی در شورای شهر، تقصیر کننده سلامت آن شورا است. به سهم خود از این ابتکار بسیار خوب تقدیر می‌کنم.

شما روحانیون عزیز با این هم‌افزایی که دارید، باید منتهای خدماتی که انجام می‌دهید، نسبت به مشاهای احتمالی فساد در شوراهای شهر و روستا یک آسیب شناسی و پژوهش دقیق انجام دهید تا جلوی آلودگی آب را از سرچشمه آن بگیرید.

نباید شورای شهر و شهرداری‌ها اجازه دهند که در شهرها به خصوص شهر مقدس قم که عش آل محمد است، معماری غیر اسلامی حاکم شود.

مدیرکل دارو عنوان کرد: کاهش قیمت سبد داروهای تک نسخه‌ای

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، از کاهش زمان و قیمت سبد داروهای تک نسخه‌ای خبر داد.

به گزارش خبرنگاری مهر، محمد بیگان‌پور، با اشاره به اینکه زمان تأمین داروی بیماران خاصی بسیار حیاتی است، گفت: داروهای تک نسخه‌ای تا پیش از این در مدت ۴ ماه تأمین می‌شد اما اکنون بیماران بدون نیاز به مراجعه حضوری می‌توانند داروی خود را ظرف مدت ۱۰ روز تهیه کنند. وی با اشاره روند تهیه داروهای تک نسخه‌ای اظهار کرد: داروهای تک نسخه‌ای داروهای هستند که در فهرست دارویی کشور قرار ندارند و در موارد خاص در صورت تشخیص پزشک متخصص برای برخی بیماران تجویز می‌شوند.

بر این اساس این داروها تا پیش از این به صورت موردی و از طریق مراجعه به سازمان غذا و دارو، ثبت درخواست و ارائه مدارک، طرح در کمیته ماده ۹، معرفی به شرکت واردکننده (در صورت تأیید در کمیته) و پرداخت ۵۰ درصد قیمت تمام شده دارو به شرکت، وارد می‌شد که ممکن بود فرایند واردات دارو تا ۴ ماه به طول بیانجامد و چه بسا تا تأخیر به دست بیمار برسد که داروهای تک نسخه‌ای داروهای هستند که در فهرست دارویی کشور قرار ندارند و در موارد خاص در صورت تشخیص پزشک متخصص برای برخی بیماران تجویز می‌شوند.